令和2年1月３１日

保護者（PTA会員）各位

三笠小 PTA会長 斉藤 裕樹

   令和 2年度(２０２０年４月～)各委員会役員選出に関する

   お知らせ及びアンケート

 会員の皆様には，日頃よりＰＴＡ活動にご協力とご理解を頂きましてありがとうございます。おかげさ

まで今年は「本部役員に協力したい」と言ってくださる方が多く，無事に来年度の本部役員が内定しまし

た。ご協力に感謝いたします！つきましては，各委員会の役員選出を始めますので，アンケートの提出を

お願いします。役員は児童1人につき1回お願いしています。別紙の委員会活動報告をご覧いただき，児

童1人につき1枚のアンケート提出をお願いします。

委員会役員は学年ごとに，新年度のクラス数×3名を募集します。不足の場合は，役員未経験の方，ア

ンケート未提出の方，過去に役員に選出されたが委員会活動に 1回も参加していない方も抽選の対象とな

ります。今後の流れは以下の図をご覧ください。尚，次の①②の方は令和２年度の委員会役員を免除とし

ます。①現在妊娠中の方 ②同居家族の介護等のある方(アンケートの①②どちらかに〇をつけてください)

提出期限  ２月７日（金）までに担任の先生に提出してください。

 切り取り線

次のいずれかに○をつけ，該当箇所のご記入をお願いします。

 令和２年度（2020年 4月～）本部役員に内定しています。

 令和２年度（2020年 4月～）の各委員会役員を希望します。

 下記の児童が（    ）年生の時に（ 教養 ・ 環境 ・ 広報 ）委員を経験しました。 ← 要記入

 選出は委任し，その決定内容に了承します。

 免除理由があります。 ①現在妊娠中（   ）  ②同居家族の介護等有（   ） ← 要記入

             保護者名                           印

              クラス・児童名     年  組

                     ≪〆切 ２月７日（金） 担任の先生 → 齋藤俊先生≫

本アンケート提出

2月の授業参観後の学年懇談会にて決定  新年度のクラス数 × 3名

＜学年の希望者が定員以上の場合＞

学年懇談会の際に

学年の希望者全員で話し合い及び抽選

＜学年の希望者が定員以下の場合＞

学年懇談会の際に抽選

次年度の役員に決定した皆さんには，学年懇談会時に「所属委員会の希望アンケート」を配布しま

す。役員さんの顔合わせの機会にもなりますので，学年懇談会にはぜひご出席ください。アンケー

ト集計後，決定した所属委員会を３月の「運営委員会だより」でお知らせする予定です。

活動報告をご覧いただき，本日配付のアンケートに記入し，２月７日（金）までに提出してください。

各委員会の活動報告の内容は，三笠小学校ホームページ「PTAのページ」内にも掲載してあります

1 学期：多肉植物教室

2学期：ハーバリウム教室

  給食試食会

1学期：運動会前にPTA奉仕作業①（先生方・ボランティアの保護者・児童と校内の除草・整備）

    ベルマークの仕分け・集計・発送①（平日の昼間）

夏休み：花壇の水やり（当番制…土日の夕方に１～２回）  始業式前にPTA奉仕作業②

2 学期：ベルマークの仕分け・集計・発送②（平日の昼間）

3 学期：ベルマークの仕分け・集計・発送③（  〃  ）

・集計・発送②

環境整備委員会

「広報みかさ」の発行

第 135号：新1年生の紹介・運動会・陸上記録会・教職員紹介など（7月発行）

第 136号：修学旅行・宿泊学習・遠足・PTA活動便り（12月発行）

第 137号：卒業生全員の言葉・在校生から卒業生へのメッセージ（３月発行予定）

文化広報委員会

子どもたちが気持ちよく学校生活を送れるように

お手伝いするのが仕事です。

ベルマークは年間約10万点（10万円分）集まっ

ており，学校の備品や体育用具等を購入しています。

2019年度から「ベルマーク委員会」の子ども達と協

力して集計等を行っています。

人数も多いので他学年の保護者との出会いもあり、

楽しく活動できますよ♪

各班に分かれて企画・運営を行うので，短期

集中で委員会活動を行いたい方にお勧めです♪

各教室の実施は決められた予算内で自由に企画

していきます。

「こんな教室を開催してみたい」「自分の得意

な事を活かしたい」「PTAの方々にこんなことを

知ってほしい」等のアイディアをお持ちの方のご

参加もお待ちしています！！

★ 三笠小 PTA 令和元年度委員会活動報告 ★

教養委員会

子どもたちの活動報告として「広報みかさ」を発行しま

す。１，２，３学期と３班に分かれて活動し，学期ごとの発

行を目標としています。普段見ることのできない子どもた

ちの学校での様子を深く知ることでができます♪